
          Ogłoszenia Duszpasterskie 
• Przeżywamy dziś II Niedzielę Wielkiego Postu. Zapraszam na Gorzkie Żale z kazaniem Pasyjnym o 

godz. 14.30 

• Po Gorzkich Żalach spotkanie dla kandydatów do Bierzmowania z klasy VIII. 

• Zachęcam do udziału w nabożeństwach wielkopostnych: 

- Droga Krzyżowa za zmarłych polecanych w wypominkach – Piątek godz. 17.15 

- Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym – niedziela godz. 14.30. W tym roku kazania pasyjne wygłosi 

ks. Andrzej Ochman, Kanclerz Kurii Diecezjalnej w Opolu. 

• W czwartek o godz. 18.00 zapraszam dzieci na Mszę św. szkolną. 

• W tym tygodniu przypada I piątek i I sobota miesiąca.  

• Od piątku 01.03. rozpoczynamy parafialną nowennę do św. Józefa, szczególnego orędownika i 

patrona naszej Parafii. Po każdej Mszy św. będziemy odmawiać litanię do św. Józefa oraz akt 

poświęcenia się św. Józefowi.  

• W przyszłą niedzielę po Gorzkich Żalach spotkanie dla kandydatów do Bierzmowania  

z klasy VIII. 

• Bierzmowanie odbędzie się w czwartek 04.04.2024 r. o godz. 18.00 w Chrząszczycach. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne 

Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz wszelkie prace  

na rzecz naszej parafii, zwłaszcza za naprawienie dachu kościoła po szkodach, które powstały na 

wskutek grudniowych opadów śniegu, oraz za prace elektryczne w naszej salce. 

• Kolekta inwestycyjna z ubiegłej niedzieli wyniosła: 5 011,82 zł. Serdeczne Bóg zapłać! 

• Dzisiaj oraz za tydzień kolekta na potrzeby naszej Parafii.  

• Rekolekcje wielkopostne odbędą się w dniach 10 – 13.03.2024, poprowadzi je Ojciec Damian 

Dybała ze zgromadzenia Ojców Oblatów Maryi Niepokalanej, proboszcz oraz budowniczy kościoła 

św. Jana Pawła II w Opolu. Zechciejmy już teraz zarezerwować sobie ten czas, by wziąć udział w 

rekolekcjach. 

• Chciałbym zaproponować wielkopostną pielgrzymkę do Sanktuarium MB Wniebowziętej  

w Krzeszowie. Jest to główne sanktuarium diecezji Legnickiej, Europejska Perła Baroku oraz do 

sanktuarium św. Rity w Głębinowie. Wyjazd byłby w sobotę 16.03.2024 r. Zapisywać się można w 

zakrystii. Koszt pielgrzymki zostanie podany w najbliższym czasie i jest uzależniony od liczby 

chętnych.  

• Zapraszam ponownie do wspólnego wyjścia do kina na kolejne odcinki filmu The 

Chosen,nazwanego: „ewangelizacyjnym serialem wszech czasów”. Seans został ustalony na 

Niedzielę 10.03 o godz. 16.00. Cena biletu o 16 zł. Zapisywać się można w zakrystii.   
 

Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę  błogosławionej  

Niedzieli i  całego tygodnia!!!     Ks. Daniel Breguła – proboszcz 
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                              II Niedziela Wielkiego Postu –  Rok B 25 lutego 2024 r. 

      W „Liście do artystów” (1999) św. Jan Paweł II napisał m.in.: „Piękno jest kluczem tajemnicy i 

wezwaniem transcendencji. Zachęca człowieka, aby poznał smak życia i umiał marzyć o 

przyszłości. Dlatego piękno rzeczy stworzonych nie może przynieść mu zaspokojenia i budzi ową 

utajoną tęsknotę za Bogiem, którą święty Augustyn, rozmiłowany w pięknie, umiał wyrazić w 

niezrównanych słowach: «Późno Cię umiłowałem, Piękności tak dawna a tak nowa, późno Cię 

umiłowałem»” (nr 16). 

    Boskie piękno odbija się w Osobie Jezusa w tajemnicy przemienienia, „które według tradycji 

miało miejsce na górze Tabor. Chwała Bóstwa rozświetla oblicze Chrystusa, kiedy Ojciec uznaje 

Go wobec porwanych zachwytem Apostołów, wzywa ich, aby Go słuchali i przygotowuje do 

przeżycia z Nim bolesnego momentu męki, aby doszli z Nim do radości zmartwychwstania i do 

życia przemienionego przez Ducha Świętego” (RVM 21). Zatem podnosi się zasłona zwyczajności i 

Jezus przez chwilę ukazuje się takim, jakim jest On naprawdę. Widzimy Jego ludzką naturę w 

blasku Boskiej chwały. Potwierdza w ten sposób wyznanie Piotra. Wskazuje także, że aby „wejść 

do swej chwały”, musi przejść przez krzyż w Jerozolimie. Mojżesz i Eliasz widzieli chwałę Boga na 

Górze; Prawo i prorocy zapowiedzieli cierpienia Mesjasza. Męka Jezusa jest właśnie wolą Ojca – 

Syn działa jako Sługa Boży. Obłok wskazuje na obecność Ducha Świętego: Ukazała się więc cała 

Trójca: Ojciec w głosie, Syn jako człowiek i Duch w świetlistym obłoku (por. KKK 555). 

    Jeśli wpatrujemy się w życie Jezusa, to dostrzegamy, że na początku Jego życia publicznego był 

chrzest, a na początku Paschy – Przemienienie. Przez chrzest Jezusa ukazała się tajemnica 

naszego pierwszego odrodzenia, czyli nasz chrzest. Przemienienie „jest sakramentem 

powtórnego odrodzenia”, które zapowiada nasze zmartwychwstanie. Już teraz uczestniczymy w 

Zmartwychwstaniu Pana przez Ducha Świętego, który działa w sakramencie Ciała Chrystusa. 

Przemienienie daje nam przedsmak chwalebnego przyjścia Chrystusa, „który przekształci nasze 

ciało poniżone na podobne do swego chwalebnego ciała” (Flp 3, 21). Przypomina nam również, że 

„przez wiele ucisków trzeba nam wejść do Królestwa Bożego” (Dz 14, 22) (por. KKK 556). 

   Na „Synaju” Nowego Przymierza widzimy Jezusa, którego odzienie stało się lśniąco białe. Ten 

http://www.parafiachroscina.pl/


kolor oznacza świętość, która może pochodzić tyko od Boga. Natomiast obecność obłoku objawia, 

że nowym i wiekuistym mieszkaniem Boga, w którym niebo spotyka się z ziemią, jest sam Jezus. A 

w dalszej kolejności również ci, którzy są z Nim złączeni. Dlatego zadaniem ludzi wiary, 

pokrzepionych słowem Pana i Eucharystią jest niesienie światła nadziei z Góry Tabor tym, którzy 

doświadczają ciemności. 

                                                                                                                 ks. Leszek Smoliński 

                    PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

PONIEDZIAŁEK– 26.02.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za wszystkich ++ z rodzin: Gadziński, Hamela, Jonienc, Moczko oraz 

dusze w czyśćcu cierpiące. 

WTOREK – 27.02.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z 

prośbą o błogosław. Boże, światło i Dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji 

ks. Proboszcza z okazji kolejnej rocznicy urodzin – intencja od Grona Matek z Mechnic. 

ŚRODA–28.02.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Krystynę Szkolnicką w 30 dzień po śmierci. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Lucję i Rudolfa Hollek, ojca Pawła Knosala oraz o 

błogosław. boże i zdrowie w rodzinach: Holek, Knosala, Mikietyn. 

CZWARTEK– 29.02.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Msza św. szkolna: Do Bożego Miłosierdzia za ++ z rodzin Gierczak, Manorek, Szurgut, 

Żarnowieckich. 

PIĄTEK– 01.03.2024– I PIĄTEK MIESIĄCA 

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego świata oraz 

w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od Bractwa Ojców  

z Mechnic. NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

17:15 Droga Krzyżowa z zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach. 

18:00 I. Do Bożego Miłosierdzia za ++ ojca Józefa Hyla w 25 r. śmierci, mamę Marię Hyla, szwagra 

Bernarda Sordon, dziadków z rodzin Hyla i Okoń oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: 

Hyla, Sordon, Sikora. 

 II. Do Bożego Miłosierdzia za + ojca Józefa Witek w 3 r. śmierci. 

SOBOTA –02.03.2024– PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 

7:00 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy świata oraz 

w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością. 

 Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++rodziców, rodzeństwo i pokrew. Gregulec, Kala, Nitzpon, Fonfara 

oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Gregulec. 

NIEDZIELA– 03.03.2024 – III WIELKIEGO POSTU 

7:00 W intencji Parafian i dobrodziejów Parafii. 

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z 

prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Kamila Jurkiewicza z okazji 40 

r. ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Jurkiewicz i Skupień. 

 

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z 

prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i zdrowie w intencji Narcyza Turskiego 

z okazji 80 r. ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie Turski. 

14:30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

PONIEDZIAŁEK– 04.03.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z 

prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach Pudełko, Jończyk. 

WTOREK – 05.03.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Hildegardę Firlus – intencja od Grona Matek z Mechnic. 

ŚRODA–06.03.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia w pewnej intencji. 

CZWARTEK– 07.03.2024– I CZWARTEK MIESIĄCA 

7:00  Do Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z 

naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji kapłanów i sióstr 

zakonnych pochodzących i pracujących kiedyś w naszej parafii oraz w intencji żyjących i zmarłych 

Matek - intencja od Bractwa Matek z Mechnic. GODZINA ŚWIĘTA 

18:00 Msza św. szkolna: Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Łucję i Józefa Koszyk, Irenę i 

Alojzego Buhl, braci, szwagra, szwagierkę, całe + pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

19:00 – 21:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

PIĄTEK– 08.03.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące. 

17:15 Droga Krzyżowa z zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach. 

18:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Najświętszej z podziękowaniem Panu Bogu za 

wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji, opiekę Matki Bożej  

w intencji wszystkich kobiet i dziewcząt naszej parafii. 

SOBOTA –09.03.2024– PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 

7:30 Intencja wolna… 

15:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z 

prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, Anioła Stróża i zdrowie w intencji rocznego 

dziecka Mileny Kampa oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla jej rodziców, chrzestnych i całej 

rodziny. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++rodziców Elżbietę i Piotra, Klarę i Jana, rodzeństwo, ++ Katarzynę i 

Jana Cierniak, wszystkich ++ z pokrew. Rzany, Langner, Hadasch, Marny i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

NIEDZIELA– 10.03.2024 – IV WIELKIEGO POSTU – REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 

7:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną: Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Martę i Kazimierza 

Ruta, Elżbietę i Gerarda Kowalski oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

9:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną: 

 I. Do Bożego Miłosierdzia za + Jana Wołczka w 3 r. śm. 

 II. W intencji Parafian i dobrodziejów Parafii. 

11:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną: Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Pawła i Balbinę Bias, 

Jana i Elżbietę Kryworuka. 

14:30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 


